GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM THỐNG NHẤT ÂU CHÂU

 Pagode Tri Thu, Schulhausstrasse 28, 3052 Zollikofen, Tel. 031/ 911 94 66, E-mail: pagodetrithu@gmail.com

CHƯƠNG TRÌNH

Thứ tư, 22. 11. 2023

05:30  Thức chúng

05:45  Tọa Thiền

06:00  Công phu Lăng Nghiêm

08:00  Dùng sáng

09:00  Chấp tác

11:00  Cúng giỗ Tổ cùng chư hương linh

12:00  Dùng trưa

13:00  Hoàn mãn

Ghi chú:

 Chư Tôn Đức đến bằng phương tiện gì xin
hoan hỷ báo cho HT. Thích Quảng Hiền.

Mob +41 798481656

Mail: pagodetrithu@gmail.com

Để Thầy tiện việc sắp xếp đưa đón. Kính quý
Ngài hoan hỷ.

                                                                                          THÔNG TƯ LỄ GIỖ TỔ LIỄU QUÁN

LỄ GIỖ TỔ

LIỄU QUÁN

Thứ tư, 22. 11. 2023
Pagode TRI THU

Schulhausstrasse 28

3052 Zollikofen

Nam Mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Nam Mô Việt Nam Phật Giáo Cố Đô Thừa Thiên Thuyền Tôn Tổ Đình

Đường Thượng Từ Lâm Tế Chánh Tông Tam Thập Ngũ Thế - Sơ Tổ Truyền

Thừa huý thượng Thiệt hạ Diệu hiệu Liễu Quán Tổ Sư Hoà Thượng.

Kính gởi Chư Tôn Thiền Đức Tăng Ni, Kính gởi quý nam nữ Phật tử gần xa

Kính bạch Quý Ngài,

Kính thưa Quý Vị,

Phật Giáo Việt Nam được truyền thừa tương truyền đến ngày hôm nay, trải

dài ba miền Bắc Trung Nam và đến hôm nay trải khắp bốn châu hải ngoại.

Âu cũng là nhờ hồng ân Tam Bảo gia hộ và Lịch Đại Tổ Sư truyền thừa.

Một trong những dòng truyền thừa Chánh Tông, đó là dòng Lâm Tế pháp

phái Liễu Quán đời thứ 35 chánh truyền từ dòng Lâm Tế Nghĩa Huyền.

Mùa đông năm 1742, nhằm ngày 21 tháng 11 âm lịch, tại tổ đình Viên

Thông. Ngài viết bài kệ trước khi Thị Tịch Niết Bàn như sau:

Thất thập dư niên thế giới trung, Không không sắc sắc diệc dung thông,

Kim triêu nguyện mãn hoàn gia lý, Hà tất bôn mang vấn tổ tông?

Chúa Nguyễn Phúc Khoát sắc làm bia ký và dựng tháp phụng thờ ngài trên

núi Thiên Thai cạnh tổ đình Thuyền Tôn, xóm Ngũ Tây với thụy hiệu: Đạo

Hạnh Thụy Chánh Giác Viên Ngộ Hòa Thượng.

Ngõ hầu báo đáp ân cao của Tổ Sư, Con Cháu dòng Pháp Phái Liễu Quán -

Thiệt Diệu sẽ tổ chức ngày Giỗ Tổ tại chùa Trí Thủ - Bern. Toạ lạc tại

Schulhausstrasse 28, 3052 Zollikofen Thụy Sĩ vào lúc 11h00, ngày thứ tư

22 tháng 11 năm 2023 nhằm ngày 10/10 Quý Mão.

Ban tổ chức thành kính cung thỉnh chư Tôn Hòa Thượng, chư Thượng Toạ,

quý Ni Trưởng, Ni Sư, chư Đại Đức Tăng, chư Đại Đức Ni và toàn thể quý

Phật tử nam nữ hoan hỷ dành chút thời gian quý báu, quang lâm chùa Trí

Thủ - Bern, để chúng ta cùng nhau thành kính dâng nén tâm hương cúng

dường Lịch Đại Tổ Sư. Nương nhờ công đức Tưởng Niệm Cúng Dường này,

mà chúng ta luôn được sự gia hộ của Tổ Sư cho Phật sự viên thành, Phật

Pháp được xương long và chúng sanh an lạc.

Nam Mô Hoan Hỷ Tạng Bồ Tát Ma Ha Tát. Kính mời.

Trưởng Môn Phải Liễu Quán

Hòa Thượng Thích Tánh Thiệt

mailto:pagodetrithu@gmail.com